semanadec |a g[;‘i\t

cienciay |z innovacién

10:00-
10:30

éQuieres saber el

potencial solar de
tu edificio?
Aprende a

10.30-
11:00

11:00-
11:30

11:30-
12:00

12:00-
12:30

obtenerlo con
nuestro
visualizador
Taller
Online

Vision 3D del
territorio
Taller
Presencial
Sede IGN

Instituto Geografico Nacional
XXV Semana de la Ciencia y la Innovacién de Madrid

12:30-
13:00

13:00-
13:30

Vision 3D del
territorio
Taller
Presencial
Sede IGN

13:30-
14:00

16:30-
17:00

17:00-
17:30

17:30-
18:00

18:00-
18:30

18:30-
19:00

19:00-
19:30

19:30-
20:00

20:00-
20:30

Vision 3D del

territorio
Taller

Presencial

Sede IGN

é¢Qué pasa si un
avion se
encuentra con
una nube de
ceniza
volcanica?
Conferencia
Presencial
Sede IGN




Instituto Geografico Nacional
semanade la . . . o .
cienciay |z innovacién XXV Semana de la Ciencia y la Innovacion de Madrid

10:00-

10.30-

11:00-

11:30-

12:00-

12:30-

13:00-

13:30-
14:00

16:30-
17:00
17:00-
17:30
17:30-
18:00

18:00-
18:30
18:30-
19:00

19:00-
19:30

19:30-
20:00

20:00-
20:30

"Centinelas del volcan": taller sobre
como vigilar un volcan
Taller
Presencial
Observatorio Astronomico Nacional

Alexander Von Humboldt: cartégrafo,
geografo y volcandlogo
Conferencia
Presencial / Online
Sede IGN

El Teide: un volcan histdrico
Conferencia
Presencial / Online
Observatorio Astronomico Nacional

"Centinelas del volcan": taller sobre
como vigilar un volcan
Taller
Presencial
Observatorio Astronomico Nacional




