

Instituto Geográfico Nacional XXV Semana de la Ciencia y la Innovación de Madrid

Hora	03-nov lunes	04-nov martes	05-nov miércoles			06-nov jueves			07-nov viernes				08-nov			
10:00- 10:30	¿Quieres saber el potencial solar de tu edificio? Aprende a															
10.30- 11:00	obtenerlo con nuestro visualizador Taller Online		Visión 3D del territorio Taller Presencial Sede IGN	La Red Sísmica Nacional: Los		A	Aplicaciones para móviles de mapas de	Visión 3D del territorio Taller Presencial Sede IGN	La Red Sísmica Nacional: Los		Visión 3D del territorio Taller Presencial Sede IGN	La Red Sísmica Nacional: Los			Geolocalización por satélite: ¿Qué es y cómo	
11:00- 11:30	"Imágenes al vuelo"	"Imágenes al vuelo"		vigilantes de la Tierra Taller Presencial	"Imágenes al vuelo"	Aprende a personalizar un mapa para tu estudio científico, de	España Taller Online		vigilantes de la Tierra Taller Presencial	"Imágenes al vuelo"		vigilantes de la Tierra Taller Presencial	"Imágenes al vuelo"	Crear un	funciona? Taller Presencial Sede IGN	"Imágenes al vuelo"
11:30- 12:00	Exposición Presencial Sede CNIG	Exposición Presencial Sede CNIG		Sede IGN	Exposición Presencial Sede CNIG	divulgación, proyectos o página web <i>Taller</i>			Sede IGN	Exposición Presencial Sede CNIG		Sede IGN	Exposición Presencial Sede CNIG	visualizador cartográfico para la web es fácil con API-		Exposición Presencial Sede CNIG
12:00- 12:30					Educación,	Online				Evolución de la				IDEE Taller		
12:30- 13:00					ciencia, cultura y deporte en la actualidad en el Atlas Nacional					imagen cartográfica de España y el Sistema Cartográfico en				- Online		
13:00- 13:30					de España Taller Presencial Sede IGN					el Atlas nacional de España <i>Taller</i> <i>Presencial</i>		¿Qué pasa si un avión se encuentra con una nube de ceniza				
13:30- 14:00												volcánica? Conferencia Presencial Sede IGN				
16:30- 17:00 17:00- 17:30																
17:30- 18:00 18:00- 18:30- 19:00																
19:00- 19:30 19:30- 20:00		Exoplanetas: nuevos mundos más allá del Sol Conferencia Presencial /	La excepcional tríada de eclipses solares "españoles" 2026-2028, y los ciclos de los eclipses Conferencia Presencial / Online Observatorio Astronómico Nacional					Eclipses en las ciencias y las artes Conferencia Presencial / Online Observatorio Astronómico Nacional			El Sol: presente y futuro de nuestra estrella más cercana Conferencia Presencial / Online					
20:00- 20:30		Online Observatorio Astronómico									Observatorio Astronómico Nacional					



Instituto Geográfico Nacional XXV Semana de la Ciencia y la Innovación de Madrid

Hora 10-nov lunes		11-nov martes	12-nov miércoles	13-nov jueves	14-nov viernes					
10:00- 10:30 10:30- 11:00		GeoSapiens: más que un juego de geografía. Evalúa a tu alumnado y conoce las novedades Taller Online		Cartografía temática a través del Atlas Nacional de España interactivo Taller Presencial Sede IGN			Observando el espacio para medir la Tierra y su rotación con radiotelescopios			
11:00- 11:30 11:30- 12:00		"Imágenes al vuelo" Exposición Presencial Sede CNIG	"Imágenes al vuelo" Exposición Presencial Sede CNIG	"Imágenes al vuelo" Exposición Presencial Sede CNIG	La Red Sísmica Nacional: Los vigilantes de la Tierra Taller Presencial Sede IGN	"Imágenes al vuelo" Exposición Presencial Sede CNIG	Taller Presencial Sede IGN			
12:00- 12:30 12:30- 13:00			Biogeografía y suelos en la actualidad en el Atlas Nacional de España	Cartografía general de referencia y toponimia en el Atlas Nacional de España						
13:00- 13:30			Conferencia Presencial / Online Sede IGN	Conferencia Presencial / Online Sede IGN		Alexander Von Humboldt: cartógrafo, geógrafo y volcanólogo Conferencia Presencial / Online				
13:30- 14:00						Sede IGN				
16:30- 17:00 17:00- 17:30 17:30- 18:00			La Red Sísmica Nacional: Los vigilantes de la Tierra Taller Presencial Sede IGN							
18:00- 18:30 18:30- 19:00 19:00- 19:30			"Centinelas del volcán": taller sobre cómo vigilar un volcán Taller Presencial	El Toidos um volcán histórico		"Centinelas del volcán": taller sobre cómo vigilar un volcán Taller Presencial				
19:30- 20:00 20:00- 20:30		Observatorio Astronómico Nacional		El Teide: un volcán histórico Conferencia Presencial / Online Observatorio Astronómico Nacional						